
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 31. 3. 2009 
 
Přítomni: Ing. Richter, Doc. Janoš, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková, Ing. Vosátka, Mgr. 

Novák, Mgr. Bogan 
Omluveni: Ing. Neruda, Ing. Brůna  - zahraniční služební cesta 
 
Hosté:  Vedení UJEP – rektorka - Doc.Ing. I.Ritschelová, CSc., prorektoři - Doc.Ing. 

T.Loučka, CSc.,  Doc.Ing. H.Vomáčková, CSc., RNDr. Chvátalová, Ph.D., Ing. 
L.Cyhelský, kvestor Ing.V.Petržíla a Mgr. Šiková 

 
Setkání s vedením UJEP: 
 
Paní rektorka a prorektoři navštívili FŽP na jejich pravidelném setkání se součástmi UJEP. 
S jednotlivými prorektory byly diskutovány následující tématické okruhy a úkoly:  
 
• evaluace UJEP a FŽP akreditační komisí, závěry a doporučení z ní plynoucí - personální 

obsazení, struktura studijních oborů a předmětů, kvalifikační práce a jejich vedení,  
• zpráva o hodnocení n-Mgr. studia oborů OH a RK bude pro AK zpracována ve 

III.Q.2010, zpracování průběžné zprávy je plánováno na 11/2009, 
• spolupráce mezi součástmi ve výuce vybraných předmětů (jednání proběhlo s Př.F. 

4/3/2009), běží příprava akreditace studia Ph.D. s Př.F a studia Bc. v a.j. s FSE, 
• vědecko-výzkumná činnost - hodnocení a stimulace, potřeba vzniku interní grantové 

agentury, nutnost novelizace směrnic UJEP a FŽP, 
• zahraniční vztahy a smluvní spolupráce - studijní pobyty, společné výzkumné projekty + 

hrazení výjezdů studentů a pedagogů mimo země EU, 
• možnosti studia zahraničních studentů na FŽP - potřeba intenzivních 1-2-měsíčních kurzů 
češtiny, vyřešení uznávání maturitních zkoušek, vízové povinnosti (Rusko, Bělorusko, 
Vietnam), 

• projekty EU - stav jejich přijímání nebo přípravy v rámci OP VaVpI, 
• příprava rozpočtu UJEP a FŽP, vytvoření rezervy ve výši 5 %, předpoklad zvýšení platů, 

projednání návrhu rozpočtu v AS FŽP 1/4/2009, 
• Kampus - architektonická studie, podklady k územnímu rozhodnutí a další projektové 

přípravě, financování - zdroje a rizika 
 
Další body jednání kolegia: 
 
Bod č. 1: Bezpečnost práce 
Školení BP práce na FŽP proběhlo, proškolení ostatních proběhne separátně dle dalších 
informací z rektorátu. 
 
Bod č. 2: Aktualizace DZ FŽP 
Aktualizace DZ FŽP na rok 2009 byla AS schválena 11/3/2009. 
 
Bod č. 3: Interaktivní tabule 
Namísto interaktivní tabule byly zakoupeny tzv. aktivní panely a jsou instalovány v učebnách  
KV 213, 603, 506. "Tužky" a ovládače jsou k dispozici pedagogům ve vrátnici. 
 
Bod č. 4: Příprava výuky oboru RK 
Výuka oboru Revitalizace krajiny je v podstatě připravena, drobné úpravy jsou řešeny. 



K některým předmětům je ve STAGu potřeba dodat doplňující informace s anglickým 
překladem. 
Z.: vyučující předmětů 
T.: 10.4.2009 
 
Bod č. 5: Výběrové řízení 
17/3/2009 proběhlo výběrové řízení, externí účastníci byli o výsledku vyrozuměni písemně. 
Interním zaměstnancům sdělí výsledek příslušní vedoucí kateder.  
 
Bod. č. 6 Profesionální redakční software  
Kolegium děkana souhlasí se zakoupením profesionálního redakčního softwaru.  
Z.: Doc. Janoš a Mgr. Vojtíšek 
T.: 30.4.2009 
 
Různé: 
 
Mgr. Bogan: 
• Příprava rozvrhu 2009/2010 - : Během měsíce března měly všechny katedry poslat 

požadavky na rozvrh a rozvržení pedagogů na jednotlivé předměty na příští rok.  
Vedoucí kateder požadavky na rozvrh předají do 4.4.2009. 

• Přijímací řízení - dosud bylo doručeno cca o 100 přihlášek méně než v minulém roce, je 
předpokládáno otevření 2. kola přijímacího řízení. 

Doc. Janoš:  
• Do 31.3. je termín pro podávání interních grantů na podporu doktorského studia. Návrhy 

budou projednány na příštím kolegiu děkana. 
• Podávání přihlášek projektů GAČR - T.: 30/4/2009 
Mgr. Vojtíšek 
• Jsou projednány podmínky pronájmu terénního automobilu pro FŽP.  
Mgr. Novák 
• Na webu FŽP je spuštěna nová verze stránek FŽP. Vzhled lze zvolit v posledním řádku 

úvodní stránky.  
 
 
 
Příští kolegium bude 14.4.2009 od 15:00 hodin. 
 
 
Zapsal: Vosátka 
 


